МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ                                                                                                     МIНIСТЕРСТВО ОСВIТИ

      РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ                                                                      ПРИДНIСТРОВСЬКОI МОЛДАВСЬКОI

    НИСТРЕНЕ                                                                                                                            РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
____________________________________________________       № ______________________________________

г. Тирасполь

О присвоении квалификационных категорий

руководителям и педагогическим работникам организаций образования

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики

от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей

редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в действующей редакции, Приказом

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 3

сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения

о порядке проведения аттестации руководящих и педагогических работников

организаций образования Приднестровской Молдавской Республики»

(САЗ 15-46) в действующей редакции, на основании решений Республиканской

аттестационной комиссии (протокол от 19 ноября 2020 года № 2)

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) лет

руководителям и педагогическим работникам:

а) Армаш Алёне Сергеевне, преподавателю дисциплин профессионального

учебного цикла Государственного образовательного учреждения среднего

профессионального образования «Приднестровский колледж технологий и

управления»;

б) Барбос Елене Андреевне, учителю молдавского языка и литературы

Муниципального образовательного учреждения «Григориопольская

общеобразовательная средняя школа № 1 им. А. Нирши с лицейскими классами»;

в) Бешляге Людмиле Николаевне, учителю физической культуры

Муниципального образовательного учреждения «Дубоссарская гимназия № 1»;

г) Виеру Сильвии Григорьевне, учителю молдавского языка и литературы

Государственного образовательного учреждения «Республиканский молдавский

теоретический лицей-комплекс»;

д) Гавриленко Игорю Олеговичу, педагогу дополнительного образования

(руководителю кружка) Муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования «Дворец детско-юношеского творчества»

г. Тирасполя;

24.11.2020 1093

е) Гашицкой Ирине Петровне, учителю технологии Государственного

образовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат I-II, V видов»;

ж) Гиршевич Тамаре Николаевне, учителю русского языка и литературы

Муниципального образовательного учреждения «Бендерская гимназия № 1»;

з) Гончаровой Наталье Петровне, педагогу дополнительного образования

(руководителю кружка) Муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества»

г. Рыбницы;

и) Дорма Ольге Семёновне, учителю математики Муниципального

образовательного учреждения «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная

школа № 2»;

к) Заводцевой Анжеле Павловне, воспитателю-методисту по изобразительной

деятельности Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Рыбницкий детский сад № 15 комбинированного вида»;

л) Карлюга Феличие Викторовне, учителю немецкого языка Муниципального

образовательного учреждения «Рыбницкая русская средняя школа № 6 с

лицейскими классами»;

м) Кизляровой Оксане Борисовне, ведущему методисту кафедры

общеобразовательных дисциплин и дополнительного образования Государственного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования и повышения квалификации»;

н) Коноваловой Наталье Петровне, учителю истории и обществознания

Муниципального образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа № 3

им. А.П. Чехова»;

о) Лузиной Елене Борисовне, учителю физической культуры Муниципального

образовательного учреждения «Бендерская гимназия № 1»;

п) Мельник Елене Борисовне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, учителю начальных классов Муниципального

образовательного учреждения «Бендерская гимназия № 1»;

р) Мефодовскому Владимиру Владимировичу, педагогу дополнительного

образования (руководителю кружка) Муниципального образовательного учреждения

«Рыбницкая украинская средняя общеобразовательная школа № 1 с гимназическими

классами»;

с) Мунтян Татьяне Афанасьевне, учителю русского языка и литературы

Муниципального образовательного учреждения «Рыбницкая русская средняя школа

№ 6 с лицейскими классами»;

т) Пахомя Любови Иосифовне, директору Государственного образовательного

учреждения среднего профессионального образования «Дубоссарский

индустриальный техникум»;

у) Склифос Екатерине Анатольевне, учителю английского языка

Муниципального образовательного учреждения «Дубоссарская русская средняя

общеобразовательная школа № 2»;

ф) Спаринопте Виктории Васильевне, учителю начальных классов

Муниципального образовательного учреждения «Рыбницкая русская средняя

общеобразовательная школа № 10 с гимназическими классами»;

х) Штырбул Тамаре Савельевне, руководителю структурного подразделения

(заведующему филологической кафедрой) Муниципального образовательного

учреждения «Бендерский теоретический лицей».

2. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) лет

педагогическим работникам:

а) Градинарь Валентине Михайловне, учителю-логопеду Государственного

образовательного учреждения «Бендерская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат III, IV, VII видов»;

б) Павлюк Елене Демидовне, преподавателю дисциплин

общепрофессионального учебного цикла Государственного образовательного

учреждения «Бендерский медицинский колледж»;

в) Пасевиной Наталье Георгиевне, преподавателю кафедры

общеобразовательных дисциплин и дополнительного образования Государственного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования и повышения квалификации»;

г) Такий Екатерине Юрьевне, учителю английского языка Государственного

образовательного учреждения «Республиканский украинский теоретический лицей-

комплекс»;

д) Чебан Виктории Дмитриевне, преподавателю английского и французского

языков Государственного образовательного учреждения «Бендерский медицинский

колледж».

3. Надбавку к должностному окладу с учетом присвоенной

квалификационной категории начислять аттестованным работникам со дня

присвоения категорий – с 19 ноября 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника

Управления инспектирования, аттестации и мониторинга системы образования

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики

М.Г. Тымчек.

 Министр                                                                                 А.Н. Николюк